isu tersebut. Salah satunya ialah realitas

rendahnya literasi bangsa Indonesia di

hampir semua bidang. Di bidang pen-

didikan, misalnya, merujuk hasil survei

PISA 2019, Indonesia menempati pering-

kat ke-62 dari 70 negara.

Secara historis-faktual, Aisyiyah didi-

rikan 27 Rajab 1335 Hijriah atau 19 Mei

1917. Sebagai organisasi perempuan ber-

kemajuan, Aisyiyah berawal dari

perkumpulan Wal ‘Ashri, Maghribi

School, Sapa Tresna pada 1914.

Perkumpulan tadi dirintis Nyai Ah-

mad Dahlan berupa pengajian Al-

quran dan kelas baca-tulis khusus

perempuan. Dari aspek historis itu,